令和５年８月２５日

報道機関各位

長岡市立千手小学校長

  みんなが安全に過ごせる地域を目指して

千手小が赤川をよりよくする提案書を市へ提出

千手小学校の６年生は、学校周辺や学区の多くの町内を流れる「赤川」の改修につい

て学習しています。これまで、地域の有志団体・赤川改修委員会の方からお話を伺った

り調べ活動を行ったりして、地域住民の排雪などに使われる赤川の役割や、老朽化や転

落の危険性などの問題点について考えを深めてきました。

このたび、地域にとってより安全で利用しやすい赤川になるよう、自分たちのアイデ

アをまとめた改修工事の提案書を、市の担当の方へ渡します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

千手小 「赤川改修工事についての提案書をお渡しする会」

１ 日  時  ８月２９日（火） 午前８時１５分～８時３０分

２ 場  所  長岡市立千手小学校 第２音楽室（長岡市千手２－８－１）

３ 内  容  （１）児童はじめの言葉

（２）赤川改修に関する提案書を市の担当者へ手渡し

（３）参加者のみなさんからのお話

４ 参 加 者  赤川改修委員会 委員長 高野 正義さん

                事務局 荒木 法子さん

長岡市土木部下水道課 課長 岩崎 義之さん

                 係長 酒井 篤さん

      ６年生児童全員 ５３人、教職員

（問い合わせ：長岡市立千手小学校 教頭 髙橋 TEL：0258-35-0770）

◀赤川について学ぶ様子